
	

 
INFN – Amministrazione  

Il	Direttore	Generale	
Bruno	Quarta	

Il Direttore Generale 

DETERMINAZIONE N. 207_2018  
 

Il	Direttore	Generale	dell’istituto	Nazionale	di	Fisica	Nucleare	
	

in	data	03	dicembre	2018	

	

- Preso	 atto	 della	 richiesta	 del	 Presidente	 dell’INFN	 relativa	 all’acquisto	 di	 n.	 2	 climatizzatori	 a	
pompa	 di	 calore	 e	 n.	 1	 termoventilatore	 a	 parete	 da	 installare	 negli	 uffici	 della	 Comunicazione	
dell’INFN;	

- Visto	il	combinato	disposto	dell’articolo	36	comma	2	lett.	a)	e	dell’articolo	63,	comma	2,	lettera	b),	
nn.	1	e	2,	d.lgs.	n.	50/2016;	

- preso	 atto	 che	 le	 funzioni	 del	 Responsabile	Unico	 del	 Procedimento	 sono	 espletate	 dalla	 Sig.ra	
Elisabetta	Frusta;	

-	 preso	atto	della	motivazione	del	Presidente,	allegata	come	parte	 integrante	e	sostanziale,	per	 la	
scelta	del	 fornitore	TEACO	sas	visto	 l’urgenza	di	 sostituire	gli	apparati	esistenti	obsoleti	non	più	
funzionanti	con	l’approssimarsi	della	stagione	invernale;	

- vista	l’offerta		presentata	dalla	Teaco	sas;	

- preso	 atto	 che	 per	 l’acquisto	 è	 prevista	 una	 spesa	 di	 €	 1.630,00	 (esclusa	 IVA	 22%),	 che	 trova	
copertura	nel	bilancio	2018	della	Sezione	PRES	-	Esperimento	DIFF	-Capitolo	U2020105001;		

- considerato	 che	 alla	 procedura	 in	 argomento	 è	 stato	 attribuito	 dall’ANAC	 il	 Codice	 di	
Identificazione	Gara	(CIG)	n.	7720344569	

DETERMINA	
	

- di	 approvare	 la	 richiesta	 in	 oggetto	 per	 l’affidamento	 alla	 Ditta	 TEACO	 sas	 per	 l’acquisto	
comprensivo	 di	 installazione	 di	 n.	 2	 climatizzatori	 a	 pompa	 di	 calore	 e	 n.	 1	 termoventilatore	 a	
parete	da	installare	negli	uffici	della	Comunicazione	dell’INFN	per	un	importo		pari	ad	€.	1.988,60		
(comprensivo	di	IVA	del	22%);	

- di	imputare	la	spesa	di	cui	al	punto	precedente	nel	bilancio	2018	della	Sezione	di	PRES	così	come	
indicato	in	narrativa.	
	

RC/ef	
	


